та незалежності
окремих регіонів/територій, зміни світоглядів їх
еліт, в умовах затяжної людиновбивчої війни і роз-
валу імперських/колоніальних держав Європи.

І. Бойко досліджуючи питання розбудови
конституціалізму в УНР зробив наступні уза-
гальнюючі висновки: по-перше, УЦР була ство-
рена 4 (17) березня 1917 року та була представ-
ницьким органом державної влади в Україні;
по-друге, 4–8 (18–21) квітня 1917 року відбувся
Український національний конгрес, який легалі-
зував діяльність УЦР та обрав її склад у кількості
118 осіб; по-третє, перші збори УЦР відбулися
5 (20) березня 1917 року, на них